НАО

МУА

УМО по направлению подготовки - Здравоохранение

ГУП

Хирургия

ОП Оториноларингология
Редакция: 1

Страница 1 из 1

ПРОТОКОЛ № 4

ОНЛАЙН ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

УМО ПО НАПРАВЛЕНИЮ ПОДГОТОВКИ - ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

11 декабря 2023 года

Председатель Комитета: Касенова Динара Сериковна

Заместитель председателя: Оспанов  Ерлан Абеуханович

Секретарь: Есниязов Диас Кайратович

ПРИГЛАШЕНЫ:

На заседание Комитета были приглашены члены Комитета ГУП «Оториноларингология»: Зам.

Председателя Комитета: Dr.MD PhD заведующий кафедрой неврологии,

оториноларингологии и офтальмологии НАО МУС Оспанов  Е.А.,  секретарь Комитета:

руководитель образовательной программы Оториноларингология кафедры хирургических

болезней, ассистент-исследователь НАО МУК Есниязов Д.К., Dr.MD PhD КазНМУ им. С.Д.

Асфендиярова Медеулова А.Р., к.м.н., доцент кафедры оториноларингологии ЗКГМУ

Шагатаева Б.А., к.м.н., и.о.доцента курса ЛОР-болезней кафедры хирургии АО ЮКМА

Курманкулов И.С., к.м.н., ассистент курса оториноларингология кафедры общей хирургии

КРМУ Жакенова С.С., е.м.н., старший преподаватель кафедры оториноларингологии

постдипломного образования КРМУ Тогузбаева Д.Е., ассистент кафедры ЛОР болезней, врач-

сурдолог НАО МУА Кудайбергенова А.У.,  также д.м.н. профессор Джандаев С.Ж.,

заведующий отделением оториноларингологии КГП на ПХВ "Городская многопрофильная

больница №2" УОЗ г. Астана, к.м.н. Имангалиев Е. Е..

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Экспертиза Программы сертификационного курса по Оториноларингология (детская).

ВОПРОС № 1:

Комитетом ГУП «Оториноларингология» была проведена экспертиза Образовательной

Программы сертификационного курса по Оториноларингология (детская)

ОБСУЖДЕНИЕ И ЗАМЕЧАНИЯ:

На согласование представлена образовательная программа сертификационного курса по

специальности «Оториноларингология (детская)», разработчики д.м.н., профессор С.Ж.

Джандаев, к.м.н., доцент Д.С. Касенова. Экспертиза ОП проведена д.м.н., заведующей

кафедрой оториноларингологии КазНМУ им. С.Д. Асфендиярова Т.Н. Буркутбаевой

РЕШЕНИЕ:

Согласовать и утвердить ОП сертификационного курса по специальности

«Оториноларингология (детская)» и направить на рассмотрение заседания УМО по

направлению подготовки - Здравоохранения

Председатель Комитета:                                                 Касенова Д.С.

 Секретарь Комитета:                         Есниязов Д.К.

	ПРОТОКОЛ № 4
	УМО ПО НАПРАВЛЕНИЮ ПОДГОТОВКИ - ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	ПРИГЛАШЕНЫ:
	ПОВЕСТКА ДНЯ:
	ВОПРОС № 1:
	ОБСУЖДЕНИЕ И ЗАМЕЧАНИЯ:
	На согласование представлена образовательная программа сертификационного курса по специальности «Оториноларингология (детская)», разработчики д.м.н., профессор С.Ж. Джандаев, к.м.н., доцент Д.С. Касенова. Экспертиза ОП проведена д.м.н., заведующей каф...
	РЕШЕНИЕ: